Banco Azul de El Salvador

Balance General

Al 30 de septiembre de 2019
(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles (neto)
Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros Activos
Diversos, neto de amortizacion

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreaciéon acumulada

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacién

Depésitos de clientes

Préstamos de Bandesal

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emision propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

81,759.3

40,546.1
324,762.3

447,067.7

18,667.4

2,022.7

467,757.8

302,677.1
53,919.6
11,500.0
42,057.2

3,411.6

413,565.4

1,387.6
586.2
173.4

2,147.2

415,712.6

80,000.0
(27,954.8)

52,045.2

467,757.8




Banco Azul de El Salvador

Estado de Resultados

Por el priodo del 01 de enero al 30 de septiembre de 2019
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion

Intereses de préstamos $ 23,719.6
Comisiones y otros ingresos de préstamos 1,866.2
Intereses de inversiones 1,744.6
Inversiones Financieras 10.7
Intereses sobre depdsitos 1,199.4
Otros servicios y contingencias 1,667.3
30,207.9
Costos de Operacion
Diversos, neto de amortizacién 9,417.3
Intereses sobre préstamos 2,758.0
Intereses sobre emision de obligaciones 1,190.9
Otros servicios y contingencias 830.5
14,196.8
Reservas de Saneamiento 3,392.7
Utilidad antes de Gastos 12,618.4
Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados 6,133.2
Generales 6,076.1
Depreciaciones y amortizaciones 1,699.7
13,909.1
Perdida de Operacién (1,290.7)
Otros Ingresos y Gastos 48.2

Perdida Neta $ (1,242.5)



